A dicere. Atque illis quidem fortasse aliqua danda est venia, qui nec Prophetica dicta audierint, nec diuinos Apostolos doctores habuerint, sed solis ratiocinationibus rerum cognitionem permiserint. Hi verò ecquas pro impietate dignas dent penas, qui cum diuina Euangelia acceperint, horum lucem declinarunt, & tenebras vespertilionum more amplexi sunt? Oportebat autem illos horum saltem Philosophorum opinionem tenere, quandoquidem aures obturarunt, & diuini Spiritus eloquia audire noluerunt, ac materiam B quidem introducere, sed malam non vocare. Est autem hoc quoque humana rationum imbecillitatis argumentum. Quoniam enim ars omnis apud homines subiecta materia indiget, & figurina luto, & structoria lapidibus & lateribus, lignis fabrili, & nauium aedificatrix, & lanis textoria, & pellibus sutoria, & pingendi, gypsumque ars coloribus, atque, ut semel dicam, artes singulæ materia conuenienti, existimarent stolidi Deum quoque sine materia creare non posse. nec intellexerunt quantum Dei & hominum sit discrimen, & quod fieri non possit ut omnia habeat imago quæ archety-pum: & quod homo quidem, velut imago, ex iis quæ extant creet, Deus verò & ex iis quæ extant, & ex non extantibus. Quod aperte nos Scriptura docuit. Apostolus enim ait, Heb. ii. Fide intelligimus aptata esse secula verbo Dei, ut ex inuisibilibus visibilia fierent. Et rursus, Qui vocat ea quæ non Rom. 4. sunt, tanquam ea quæ sunt. Qui autem mundi ortum conscripsit aperte docuit, quænam ex iis quæ non erant, & quænam ex iis quæ erant fecerit D creator. Ac cælum quidem & terram, & alia elementa, ex non extantibus fecit. & lucem similiter ex non extantibus condidit. Dixit enim, in Genes. ii. quidem, Deus, Fiat lux, & facta est lux. Firmamentum autem ex iis quæ iam erant produxit. Fiat, inquit, firmamentum in medio aquæ, & sit medium dividens inter aquam & aquam. Semina etiam & plantas ex terra germinare iussit. Germinet, inquit, terra herbam fæni, seminans semen secundum similitudinem, & lignum fructiferum faciens fructum, cuius semen ipsius in ipso Ibid.

*Ibidem.* secundum similitudinem secundum genus in terra. Sic etiam ratione carentium animalium genera produxit. Ex aquis quidem ea quæ per aërem incedunt, & quæ in aquis degunt, & quæ amphibia appellantur. Producant enim, ait, aquæ reptilia animarum viuentium, & volucres volantes in firmamento celi. Ex terra autem quadrupedia & reptilia. Producat, inquit, terra animam viuentem, quadrupedes & pecora. Hominem vero ex iis quæ erant, & iis quæ non erant fecit. corpus enim formauit limo de terra sumpto: animam autem ex non extantibus creauit. Neque enim, ut impius Marcion dicit, consubstantialis est anima Deo, qui eam fecit, sed ex non extantibus creata est: facillimè enim creat omnia quæ vult. Nec enim ex iis quæ iam facta sunt, factoris potentiam metiri conuenit. Multo enim plura his facile est ipsi producere. Quod diuinus David demonstrauit: *Omnia enim, inquit, quæcumque voluit Dominus fecit.* Non dixit quæcumque potuit, sed quæcumque voluit. Habet enim potentiam voluntati æqualem. Vnde non solum ex his quæ sunt, sed ex iis etiam quæ non sunt creat. Iure ergo ex veritatis dogmatibus materiae nomen extrusum est. Qui autem creationem cauillantur, & omni ex parte aptum officium calumniari conantur, eaque de causa materiae mentionem inducunt, audiant diuina oracula clamantia, *Vidit Deus omnia quæ fecerat, & erant valde bona.* Nihil enim ex iis quæ à Deo facta sunt natura malum. Sed hac de re postea differemus. Interim de Æonum fabulis pauca dicamus.